
CADERNO 4  15QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2012

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207387/1
 

FÁBIO LOPES DA 
ROCHA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ EXCELENTE

PORTARIA N º 437 DE 11 DE ABRIL DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
153232/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207433/1
 

MANOEL CLEYTON DA 
SILVA FRAZÃO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ BOM

PORTARIA N º 438 DE 11 DE ABRIL DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
153183/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207829/1
LAIS POLIANA DIAS 

COSTA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ BOM

PORTARIA N º 440 DE 11 DE ABRIL DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de 
n°153225/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5877768/2
 

ELIEGIANE SANCHES 
DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
TUCURUÍ BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 18.04.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/
SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368309
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE 
VIAGENS, PARA COTAÇÃO, RESERVAS, EMISSÃO, MARCAÇÃO, 
ENDOSSO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 
REGIONAIS E NACIONAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, DESTINADOS AOS SERVIDORES E COLABORADORES 
EVENTUAIS QUANDO EM VIAGENS A SERVIÇO DA SESPA, 
ASSIM COMO ACOMPANHANTES E PACIENTES EM TRATAMENTO 
FORA DE DOMICÍLIO – TFD.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      C. A. S. MATOS JUNIOR – ME – CNPJ: 08.014.549/0001-
47, foi a vencedora do certame, pelo critério de “maior 
percentual de desconto sobre a tarifa”, ofertando um percentual 
de 13,75, totalizando o valor de R$ 4.652.922,06.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/SESPA/2012: No 
percentual de 13,75%, totalizando o valor de R$ 4.652.922,06 
(QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL 
NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS).
Belém-Pa, 18/04/2012.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA- FERIAS- MAIO-2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368375

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 

TRABALHADOR
PORTARIA N.º 230/18.04.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de MAIO/2012.
 

NÍVEL CENTRAL

Matricula Nome Período 
Aquisitivo

Período de Gozo
Inicio Final

54190810-
1 ADELE MELO SILVA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54184137-
2

ADILSON MENDES DE 
FIGUEIREDO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54189871-
1

AGNES NAMI 
KAMINOSONO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57190883-
1

ALBERTO DE AZEVEDO 
FONSECA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57193965-
1

ALEXANDRE LIMA 
TAVARES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57234419-
1

ALLANA LUIZA 
GONÇALVES DE PINHO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57190727-
1

ALINE DE PAULA 
CARNEIRO DA SILVA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57173562-
2

ANA KARINA LOURENÇO 
PESSOA BOULHOSA 2011/2012 15/05/2012 13/06/2012

104388-1 ANA LUCIA CASTRO DOS 
SANTOS ALVES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54189798-
1

ANDRESSA BELTRAO 
GUIMARAES HADAD 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

86657-1 ANGELA MARIA ANDRADE 
ZEFERINO DE LIMA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57234063-
1

ANGELA MARIA DE 
OLIVEIRA BARBOSA 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

119202-1 ANTONIO SERGIO 
MEDEIROS DE MELO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

55589045-
2

ANTONIO GERALDO DA 
SILVA HENRIQUES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54194712-
1 AUREA RIBEIRO BARBOSA 2011/2012 15/05/2012 13/06/2012

54191793-
1

BENEDITA ARAUJO 
PEREIRA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5828069-1 CARLA CRISTINA FREITAS 
DOS SANTOS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54193828-
1

CARLA CYLENE LAGOIA 
DE SOUZA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57193743-
1

CARLOS CESAR DA SILVA 
BARBOSA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54189793-
1

CARLOS RENATO 
FIGUEIRA PARADELA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54190762-
1

CAROLINA REBECA DA 
COSTA E SILVA CREAO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54191526-
1

CILICIA IRIS DE ARAUJO 
SERENI 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

54196716-
1

CLAISOM ROSANO SILVA 
MARTINS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

80846067-
1

CLAUDIO CARDOSO 
GONÇALVES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5445329-1 CLAUDIO WILSON 
CORREA MENDES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5889258-1 CLEONILDE MORAES 
SOARES 2011/2012 16/05/2012 14/06/2012

55590021-
2

CLAYTON MARCIO 
NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

5875366-2 CRISTIANE SHIBATA 
IKEDA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57190597-
1

CRISTINA DE MELO 
CHAAR 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

54190586-
2

CYNTHIA DE MELO 
LOURENCO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

102946-1 DAGMAR FARIAS DE 
PAULA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5520789-2 DEA MARIA RODRIGUES 
RAMOS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54195136-
1

DENILSON SILVA DA 
SILVA 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

102857-1 DEUZUITH BARATA 
GOMES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54195700-
2

DEYSE LUCIA FERREIRA 
DA COSTA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5150078-1 EDIGLEUMA DULCE 
COSTA DA MOTA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

114766-1 EDILEIA DO SOCORRO 
MENDES NASCIMENTO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57198229-
1 EDMARCO DE JESUS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57190822-
1

EDNA CRISTINA DE SA 
PINTO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57200370-
1

EDUARDO DIAS DE 
SOUZA 2011/2012 07/05/2012 05/06/2012

5486181-2 ELETE DA SILVA MENEZES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5446538-2 ELIANA DOS SOCORRO 
CORDEIRO DOS SANTOS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57206283-
1

ELIANA SAMPAIO 
CAMBRAIA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5161070-1 ELIANETE DO SOCORRO 
MARQUES NASCIMENTO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57209549-
1

ELISANGELA CRISTINA 
SANTOS MAIA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

81094-2 ELISEU PAES MARQUES 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

100455-1 ELISEU PINHO DE 
FREITAS

02/07/2010 a 
01/01/2011 02/05/2012 21/05/2012

55589922-
1

ELZENIR DE CASTRO 
ARIAS 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

720143-1 ERCILIA SANTOS PEREIRA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

23167-1 ERLESSEN KESSLER 
CARDOSO DA COSTA 2011/2012 31/05/2012 29/06/2012

54192743-
1

FABIA JAQUELINE DA 
SILVA MIRANDA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57190806-
1

FABIOLA PALHETA 
MONTEIRO GOES 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

54189960-
1 FLAVIA MOREIRA ROCHA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5167698-1 FRANCISCA DOS REIS 
SANTIAGO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

5831490-1 FROYLAN DA SILVA FARO 
FILHO 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57189969-
2

GABRIELLY CRISTINE 
LOPES PEREIRA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012

57206587-
1

GEORGE FERNANDO 
BELEM BEZERRA 2010/2011 02/05/2012 31/05/2012

54189921-
1

GEORGE LEANDRO 
FERREIRA LIMA 2011/2012 02/05/2012 31/05/2012


